
須賀川市立西袋第二小学校
平成２９年10月31日 第１１号
発行者 校長 高橋 弘之

28日のおだぎりっ子発表会には、お忙しい中、保護者の皆様、地域の皆様、
評議員の皆様、ニコニコ教室の皆様、多数お出で頂き、ありがとうございま
した。
子どもたちの発表はいかがだったでしょうか。時間のない中、各学年一生

懸命練習してきました。「自信をもって、堂々発表」できたのではないかと思
います。
昨年は、9月末の実施でしたが、子どもたちがあまりにも忙しく、今年から

10月末の実施に変更しました。来年度以降も、10月末の実施を考えております。
保護者の皆様、地域の皆様には、今後もご理解とご協力をよろしくお願いします。



今年度、初めての「児童引き渡し訓練」を実施しました。
今回の反省を次回に生かしていきたいと思います。
ご協力ありがとうございました。

保護者の皆様、地域の皆様には、日頃よりホームページをご覧いただき、感謝申し上げます。
７万アクセスを突破しました。ありがとうございます。
これからも、個人情報には細心の注意を払いながら、

子どもたちの活動や様子などの情報を発信して参ります。
これからも、どんどんアクセスをお願いします。

まだ、ご覧いただいていない方は、

須賀川市教育委員会ポータルサイト － 西袋第二小学校

で検索してみてください。

◇
句
集
「
桔
槹
」
掲
載
優
秀
作
品

【
十
月
号
】

二
年

樽
川

か
こ

あ
き
の
か
ぜ

お
ち
ば
に
あ
た
っ
て

さ
い
ご
の
は

三
年

樽
川

れ
い
な

コ
ス
モ
ス
が

野
原
い
っ
ぱ
い

ひ
ろ
が
っ
た

三
年

加
藤

り
ん

秋
風
にも

み
じ
ゆ
ら
れ
て歩

く
夜

*

江
藤
文
子
先
生
が
選
ん
で
く
だ
さ
っ
た
作
品
で
す
。


